
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

7у. w. № т
г. Липецк

Об утверждении состава
участников апробации проекта
«Школы Минпросвещения
России» в Липецкой области в
2022/2023 учебном году

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и 
управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2022 г. №03-1257 «Об апробации проекта Школа 
Минпросвещения России» с целью организации и обеспечения условий участия 
общеобразовательных организаций Липецкой области в федеральной апробации 
проекта «Школа Минпросвещения России» в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав участников апробации проекта «Школа 
Минпросвещения России» в Липецкой области в 2022/2023 учебном году 
(приложение).
2. Назначить региональным координатором апробации проекта «Школа 
Минпросвещения России» в Липецкой области государственное автономное 
учреждение дополнительного профессионального образования Липецкой области 
«Институт развития образования» (далее - ГАУДПО ЛО «ИРО»).
3. ГАУДПО ЛО «ИРО» (И.А. Шуйкова):

обеспечить методическое, информационное, организационное 
сопровождение апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в 
Липецкой области в 2022/2023 учебном году;

сформировать базы данных муниципальных координаторов и 
институциональных координаторов общеобразовательных организаций, в 
которых осуществляется апробация в срок до 15 ноября 2022 года;

разработать региональную дорожную карту по сопровождению 
общеобразовательных организаций-участников апробации и внедрению проекта



«Школа Минпросвещения России» в систему образования Липецкой области в 
срок до 15 ноября 2022 г.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных отделов управления 
образованием:

довести до сведения руководителей подведомственных 
общеобразовательных организаций о включении в состав участников апробации 
проекта «Школа Минпросвещения России» в Липецкой области в 2022/2023 
учебном году в срок до 10 ноября 2022 года;

назначить муниципальных координаторов апробации проекта «Школа 
Минпросвещения России» в срок до 10 ноября 2022 года;

разработать муниципальную дорожную карту по сопровождению 
подведомственных общеобразовательных организаций-участников апробации и 
внедрению проекта «Школа Минпросвещения России» в муниципальную систему 
образования в срок до 20 декабря 2022 года;

взять на контроль разработку подведомственными общеобразовательными 
организациями дорожных карт по апробации и внедрению проекта «Школа 
Минпросвещения России» в срок до 20 декабря 2022 года.

5. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования и науки Липецкой области С.Н. Кирину.

Начальник управления Л.А. Загеева



Приложение
Образовательные организации Липецкой области, 

вошедшие в апробацию проекта «Школа Минпросвещения России» с 01.09.2022г.

№
п/п

Наим
енова

ние
субъе

кта
РФ

Муниц
ипально
е
образов
ание

Полное официальное 
название образовательной 
организации, участвуюшейв 
апробации проекта "Школа 
МинпросвещенияРоссии" с 
01.09.2022

ИНН
образователь
ной
организации, 
участвующей 
в апробации 
проекта 
"Школа 
Минпросвещ 
енияРоссии” 
с 01.09.2022

Вид
образовате
льной
организаци
и

Ф.И.О.
директора
ОО

Контакт
ный
мобильн
ый
телефон

Адрес 
электронно 
й почты

Уровень
образовате
льной
организаци
и ( по
результата
м
самодиагно
стики)

ФИО
ответственно
го лица от
школы за
внедрение
проекта

Должн
ость

Конта
ктный
мобил
ьный
телеф
он

Адрес
электронной
почты

1

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Государственное областное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Центр 
образования, реабилитации 
и оздоровления"

4824017909

Центр:
школа-
интернат;
структурно
е
подразделе 
ние -ЦДО 
для детей- 
инвалидов
Липецкой
области

Горбунова
Галина
Ивановна

+795259
94528

sko34@mail
.ru полный

Г орбунова
Галина
Ивановна

и.о.
директ
ора

+7952
59945
28

sko34@mail.r
и

2

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей 44» 
г.Липецка

4825025691 Городская
большая

Шишкина
Ольга
Сергеевна

+792024
70760

osh0609@m
ail.ru средний

Шишкина
Ольга
Сергеевна

Дирек
тор

+7920
24707
60

osh0609@mail
.ru

3

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
N18 города Липецка 
Липецкой области

4824060982 Г ородская 
большая

Шведун
Денис
Владимиров
ич

+790429
53898

direktor-
60@
yandex.ru

средний
Поленников 
а Людмила 
Анатольевна

Замест
итель
директ
ора

+7952
59348
69

l.polennikova
@yandex.ru

4
Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
№41 имени М. Ю.
Лермонтова города Липецка

4825025282 Городская
большая

Сошкина
Оксана
Валентиновн
а

+798026
68452

FFFFFFFF2
2@mail.ru средний

Пушкарь
Татьяна
Леонидовна

Замест
итель
директ
ора

+7904
28475
22

0147258236@
mail.ru

ail.ru
yandex.ru
yandex.ru
mailto:2%40mail.ru
mail.ru


5

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№20 г.Липецка

4824037616 Городская
большая

Пшеничный
Алексей
Васильевич

+796015
32780

sc201ip@sch
ools48.ru средний

Крушинская
Елена
Игоревна

Замест
итель
директ
ора

+7904
69925
56

sc201ipetsk@
mail.ru

6

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №69 
им.С.Есенина г.Липецка

4824005269 Городская
большая

Попов
Виктор
Алексеевич

+791035
43399

school69dir
ector@mail.
ru

средний
Митряхина
Ирина
Сергеевна

замест
итель
директ
ора

+7904
68111
31

mitryahinasc
69@mail.ru

7

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов №55 
"Лингвист"

4826030581

С
углублённ
ым
изучением
отдельных
предметов

Тихонова
Татьяна
Дмитриевна

+790386
14401

sc55@maikr
u средний

Семенов
Иван
Андреевич

замест
итель
директ
ора
школы

+7904
28067
67

sc55@mail.ru

8

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
№61 имени М.И.Неделина 
г.Липецка

4824018652 Городская
большая

Беляев
Евгений
Владимиров
ич

+791555
38465

sosch61@ya
ndex.ru средний

Вовденко
Ольга
Леонидовна

Замест
итель
директ
ора

+7951
30448
59

sosch61 @yand 
ex.ru

9

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение инженерно
технологическая школа №
27 города Липецка

4824098150 Городская
большая

Мочалов
Александр
Владимиров
ич

+796015
59560

alexmochalo
v@mail.ru средний

Грацианова
Елена
Александров
на

Замест
итель
директ
ора

+7904
28024
53

gracianowa.ele
na@yandex.ru

10

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение экологический 
лицей №66 имени Героя 
Советского Союза
С.П.Меркулова г.Липецка

4824017923 Городская
большая

Иванов
Кирилл
Викторович

+795259
01359

sc66@yande
x.ru базовый

Иванов
Кирилл
Викторович

директ
ор

+7952
59013
59

89525901359
@yandex.ru

11

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение школа 
информационных 
технологий №26 г.Липецка

4824096604 Городская
большая

Хорошилов
Алексей
Александров
ич

+790429
64508

khoroshilov
_aa@maous
h26it.ru

средний
Цапенко
Марина
Сергеевна

Замест
итель
директ
ора

+7920
50215
55

capenko_ms@
maoush26it.ru

12

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №64 
имени В. А. Котельникова" 
города Липецка

4824021221 Городская
большая

Кушникова
Валерия
Петровна

+791555
63031

kushnikova
@mail.ru средний

Руднева
Наталья
Анатольевна

замест
итель
директ
ора

+7950
80786
90

nataly-
rudneva@yand
ex.ru

ools48.ru
mail.ru
mailto:69%40mail.ru
mailto:sc55%40mail.ru
ndex.ru
ex.ru
mailto:v%40mail.ru
mailto:na%40yandex.ru
x.ru
yandex.ru
h26it.ru
maoush26it.ru
mail.ru
ex.ru


13

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
№33 г. Липецка имени П.Н. 
Шубина

4824020027 Г ородская 
большая

Власова
Елена
Леонидовна

+790469
49238

sc331ip@sch
ools48.ru базовый

Давыдова
Любовь
Владимиров
на

замест
итель
директ
ора

+7920
54842
75

davidova.7878
@mail.ru

14
Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
№ 30 г. Липецка имени
Героя Российской
Федерации подполковника 
Олега Анатольевича
Пешкова

4824090698 Городская
большая

Ковтонюк
Сергей
Александров
ич

+790469
88865

sc301ip@sch
ools48.ru средний

Чудин
Владимир
Геннадьевич

замест
итель
директ
ора

+7904
68083
49

vlchudin92@g
mail.com

15

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя ■ 
общеобразовательная школа 
№17 города Липецка

4824018892 Городская
большая

Борисова
Ирина
Ивановна

+790504
56812

irin-
borisov@ya.
ru

средний
Мерзликина
Ирина
Петровна

замест
итель
директ
ора

+7920
24675
44

irinapetrovna.7
4@mail.ru

16

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№29 г. Липецка 
" У н и верситетская "

4826073190 Городская
большая

Зайцева
Татьяна
Петровна

+795080
84954

tpzai300319
72@yandex.
ru

средний
Зайцева
Татьяна
Петровна

директ
ор

+7950
80849
54

tpzai30031972
@yandex.ru

17

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
N51 г. Липецка

4826028046 Г ородская 
большая

Ленкова
Татьяна
Анатольевна

+792024
76595

tatya-
lenkova@ya
ndex.ru

полный
Покачапова
Наталия
Дмитриевна

Замест
итель
директ
ора

+7905
04398
61

natal iya_pokac 
ha@mail.ru

18

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №19 
им. Н.З.Поповичевой г. 
Липецка

4826027892 Городская
большая

Буева
Марина
Александров
на

+790469
28161

buevamal9
@mail.ru базовый

Дымова
Оксана
Владимиров
на

Замест
итель
директ
ора

+7904
28442
50

ox_19@mail.r
u

19

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №3 им.
К. А. Москаленко" г.
Липецка

4825026737 Городская
большая

Тюнина
Светлана
Валерьевна

+790386
23366

sc3_lipetsk
@mail.ru средний

Квасова
Ирина
Николаевна

замест
итель
директ
ора

+7999
75004
06

kvacova.irina
@mail.ru

20

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
№70

4824021260 Г ородская 
большая

Прокопенко
Ольга
Радомировн
а

+792050
08388

radomirovna
2012@yand
ex.ru

средний

Андреева
Елена
Вячеславовн
а

замест
итель
директ
ора

+7910
35689
08

andreeval 7088 
3@rambler.ru

ools48.ru
mail.ru
ools48.ru
mail.com
mailto:4%40mail.ru
yandex.ru
ndex.ru
mailto:ha%40mail.ru
mail.ru
mail.ru
mail.ru
ex.ru
mailto:3%40rambler.ru


21

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №1" 
г. Липецка

4826024556 Городская
большая

Мязина
Ольга
Ивановна

+790469
25407

moi66@mai
l.ru средний

Мязина
Ольга
Ивановна

Замест
итель
директ
ора

+7904
69254
07

moi66@mail.r
и

22

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
№31 им. В.Я. Клименкова г. 
Липецка

4824018980 Городская
обычная

Кириенко
Анна
Владимиров
на

+795080
26275

annakirienk
o79@gmail.
com

базовый

Кириков
Дмитрий
Александров
ич

Замест
итель
директ
ора

+7950
80937
35

dkirikov@mail
.ru

23

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа
59 "Перспектива" города 
Липецка

4826026112 Городская
большая

Гладышев
Дмитрий
Анатольевич

+791916
17261

gladishevda
@gmail.co
m

средний

Парахина
Ирина
Владимиров
на

Замест
итель
директ
ора

+7904
28599
99

progy59@yan
dex.ru

24

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с углублённым изучением 
отдельных предметов №47 
г.Липецка

4826029748

С
углублены
ым
изучением
отдельных
предметов

Катасонов
Игорь
Александров
ич

+792050
45694

katassonow
@mail.ru полный

Кажакина
Светлана
Владимиров
на

замест
итель
директ
ора

+7952
59800
52

nimfa-
1303@yandex.
ru

25

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
№60 города Липецка

4826134566 Г ородская 
большая

Борискина
Светлана
Александров
на

+791555
26080

sc601ipetsk
@mail.ru полный

Аксенова
Ольга
Анатольевна

замест
итель
директ
ора

+7910
74239
33

aksolga78@m
ail.ru

26

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 12 
города Липецка «Гармония»

4825025317 Городская
большая

Уласевич
Ольга
Николаевне

+791916
36059

Scl21ip@sc
hools48.ru полный

Волкова
Алла
Александров
на

Замест
итель
директ
ора

+7910
35139
99

Volkovalla@
mail.ru

27

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
школа№68 города Липецка

4824018571 Г ородская 
большая

Щукина
Ольга
Александров
на

+795130
36751

0-
shhuk@yan
dex.ru

средний
Иван
Николаевич
Скрипкин

замест
итель
директ
ора

+7961
03622
29

ivan-
skripkin@yan
dex.ru

28

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№23 имени С.В. Добрина

4826026031 Городская
обычная

Зыкова
Галина
Владимиров
на

+790468
03978

galin.zykova
@yandex.ru Средний

Некрасова
Наталья
Владимиров
на

Замест
итель
директ
ора

+7904
68086
19

natashanekraso 
va83 « mail.ru

29

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№40 г. Липецка

4826030158 Г ородская 
обычная

Зенкова
Ольга
Юрьевна

+790421
95934

sc40.1ipetsk
@mail.ru средний

Шальнева
Ксения
Ивановна

замест
итель
директ
ора

+7920
50755
80

ya.shaln2013
@yandex.ru

l.ru
dex.ru
mail.ru
mail.ru
ail.ru
hools48.ru
mail.ru
dex.ru
dex.ru
yandex.ru
mail.ru
mail.ru
yandex.ru


30

Липец
кая
облас
ть

город
Липецк

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовател ь ное 
учреждение Липецкой 
области "Кадетская школа 
имени майора милиции 
Коврижных А.П."

4826030285 Городская
большая

Астахова
Галина
Николаевна

+791555
68020

sc43.lipetsk
@mail.ru средний

Постика
Елена
Анатольевна

замест
итель
директ
ора

+7904
69515
54

sc43.1ipetsk@
mail.ru

31

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Частное
общеобразовательное 
учреждение "Православная 
гимназия имени Свт.
Тихона Задонского"

4821009434 Частная

Каверин
Олег
Вячеславови
ч

+791555
79634

elpravgim@
mail.ru

ниже
базового

Каверин
Олег
Вячеславови
ч

директ
ОР

+7915
55796
34

elpravgim@m
ail.ru

32

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Частное
общеобразовательное 
учреждение "ШКОЛА 
"РАЗВИТИЕ"

4821008945 Частная

Пономарева
Елена
Александров
на

+792053
02681

nou-
razvitie@list
.ru

средний

Пономарева
Елена
Александров
на

директ
ор

+7920
53026
81

nou-
razvitie@list.r
u

33

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ьное 
учреждение "Основная 
школа № 15 города Ельца"

4821011225 Г ородская 
обычная

Ролдугина
Ирина
Анатольевна

+792050
80107

irroldugina
@yandex.ru базовый

Ряполова
Ирина
Петровна

Замест
итель
директ
ора

+7915
55320
04

irin.ryapolov@
yandex.ru

34

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа №24 города Ельца"

4821011088 Городская
обычная

Соцкая
Маргарита
Юрьевна

+796014
75104

shkola24elet
s@mail.ru полный

Галина
Михайловна
Митасова

замест
итель
директ
ора

+7910
35975
50

mitasova.galin
a@yandex.ru

35

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательных 
учреждение "Гимназия №97
Г. Ельца"

4821007236

С
углублённ
ым
изучением
отдельных
предметов

Пирогова
Вера
Алексеевна

+795259
29389

moug-
97@yandex.
ru

полный
Савостина
Елена
Андреевна

Замест
итель
директ
ора

+7903
03218
36

moug-
97@yandex.ru

36

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ьное 
учреждение "Основная 
школа № 17 им. Т.Н. 
Хренникова"

4821011144 Г ородская 
обычная

Стрельников
Антон
Борисович

+790429
77787

strelnikov.a
b@mail.ru базовый

Соломенцев 
а Оксана 
Николаевна

замест
итель
директ
ора

+7906
68344
07

solomencevao
n@mail.ru

37

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа №10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов"

4821011289

С
углублённ
ым
изучением
отдельных
предметов

Позняк
Татьяна
Владимиров
на

+791074
20514

elshoollO@
mail.ru полный

Позняк
Татьяна
Владимиров
на

директ
ор

+7910
74205
14

t.v.poznyak@y
andex.ru

38

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Негосударственное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
"Альтернатива"

4821001643 Частная
Трубицын
Александр
Анатольевич

+791035
63076

gimnalter@
gmail.com

ниже
базового

Белова
Елена
Сергеевна

замест
итель
директ
ора

+7903
86703
66

elena46409909
@yandex.ru

mail.ru
mail.ru
mail.ru
ail.ru
yandex.ru
yandex.ru
mailto:s%40mail.ru
mailto:a%40yandex.ru
mailto:97%40yandex.ru
mailto:b%40mail.ru
mailto:n%40mail.ru
mail.ru
andex.ru
gmail.com
yandex.ru


39

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа № 1 им.М.М. 
Пришвина"

4821010969 Городская
большая

Гришанова
Ольга
Васильевна

+792054
41336

elets-
21@mail.ru средний

Новикова
Ирина
Владимиров
на

замест
итель
директ
ора

+7920
51368
21

irishka-
novikova-
85@mail.ru

40

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 5 
города Ельца"

4821010951 Городская
большая

Журавская
Нина
Михайловна

+790568
45219

licey05@ra
mbler.ru средний

Журавская
Нина
Михайловна

директ
ОР

+7905
68452
19

licey05@ramb
ler.ru

41

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Муниципальное бюджетное 
общеобразо вател ьное 
учреждение «Средняя 
школа N8 города Ельца «

4821011151 Г ородская 
обычная

Краюшкина
Елена
Юрьевна

+792024
16052

moyshkola8
@yandex.ru средний

Мужиченко
Ольга
Анатольевна

Замест
итель
директ
ора

+7910
35684
26

olga-
muzhichenko
@mail.ru

42

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №
11 города Ельца" Липецкой 
области

4821007250 Г ородская 
большая

Камышанова
Татьяна
Геннадьевна

+792053
90525

kamyshanov
al@mail.ru полный

Камышанова
Татьяна
Геннадьевна

директ
ор

+7920
53905
25

kamyshanoval
@mail.ru

43

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа № 12 города Ельца" 
Липецкой области

4821011232 Г ородская 
обычная

Кузовлева
Наталия
Валериевна

+791585
71001

shkolal212
«\ andex.ru средний

Барабанщик
ова
Екатерина
Владимиров
на

директ
ор
Акме-
центра

+7950
80678
87

ekaterinabar86
tolmail.ru

44

Липец
кая
облас
ть

город
Елец

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа №23 города Ельца"

4821011401 Городская
обычная

Красова
Светлана
Васильевна

+798025
33154

elschool23
a mail.ru средний

Котова
Ольга
Викторовна

замест
итель
директ
ора

+7920
24549
44

elschool23@m
ail.ru

45

Липец
кая
облас
ть

Волове
кий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза И. А. Солдатова с. 
Нижнее Большое
Воловского
муниципального района 
Липецкой области

4801001412 Сельская

Пикалов
Сергей
Александров
ич

+790568
89745

bolhoel23@
mail.ru средний

Чибисова
Ирина
Николаевна

замест
итель
директ
ора

+7903
03261
00

bolhoel23@m
ail.ru

mailto:21%40mail.ru
mailto:85%40mail.ru
mbler.ru
ler.ru
yandex.ru
mail.ru
mailto:al%40mail.ru
mail.ru
andex.ru
tolmail.ru
mail.ru
ail.ru
mail.ru
ail.ru


46

Липец
кая
облас
ть

Волове
кий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
имени ученого-слависта, 
академика А.М. Селищева 
с.Волово Воловского 
муниципального района 
Липецкой области

4801001081 Сельская
Подоприхин 
а Татьяна 
Алексеевна

+790504
31129

tatianavot2
@mail.ru базовый

Паршикова
Ольга
Александров
на

замест
итель
директ
ора

+7904
69114
20

10-
master@mail.r
и

47

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа

с. Бутырки Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802006156 Сельская
Кабанова
Галина
Ивановна

+792050
91043

gr-but-
sch@yandex
.ru

полный
Кабанова
Галина
Ивановна

директ
ор

+7920
50910
43

gr-but-
sch@yandex.r
u

48

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5 г. Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802006149 Г ородская 
обычная

Терновых
Екатерина
Анатольевна

+790469
37536

scool_grazi5
@mail.ru средний

Терновых
Екатерина
Анатольевна

директ
ор

+7904
69375
36

scool_grazi5@
mail.ru

49

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№9 г. Г рязи Г ряинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802007618 Г ородская 
обычная

Соболев
Александр
Олегович

+799978
92763

griazy-sch-
9@yandex.r
u

базовый Соболев
А.О.

директ
ор

+7999
78927
63

griazy-sch-
9@yandex.ru

50

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Плеханово Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802006340 Сельская
Шептий
Елена
Михайловна

+795130
04799

sc-
plehanovo@
schools48.ru

средний
Волкова
Елена
Валерьевна

замест
итель
директ
ора

+7952
59359
64

volkova.evs@
mail.ru

51

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Синявка Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802006533 Сельская
Зверева
Людмила
Валерьевна

+796160
18232

synjavka@y
andex.ru базовый

Киселева
Елена
Анатольевна

замест
итель

+7904
68319
94

synjavka@yan
dex.ru

mail.ru
mail.ru
mail.ru
mailto:9%40yandex.ru
schools48.ru
mail.ru
andex.ru
dex.ru


52
Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение начальная 
общеобразовательная школа 
№7 с художественно
эстетическим направлением 
г. Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802006220 Городская
начальная

Фокина
Екатерина
Ивановна

+795130
37284

2006ekateri
na@mail.ru средний

Сосина
Светлана
Ивановна

замест
итель
директ
ора

+7906
59226
03

sosina.svetlana
@inbox.ru

53

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
п.евх. Прибытковский
Г рязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802006389 Сельская

Шершнева
Оксана
Владимиров
на

+790386
71215

pribytkovo
@bk.ru полный

Кветинская
Светлана
Викторовна

замест
итель
директ
ора

+7904
68414
11

kvsvvi@mail.r
u

54

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с. Большой Самовец 
Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802006484 Сельская
Голышкина
Виктория
Викторовна

+791035
78362

bigsamovets
@yandex.ru базовый

Соболева
Светлана
Александров
на

замест
итель
директ
ора

+7904
69798
05

sobolewa4018
l@yandex.ru

55
Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Ярлуково Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802006244 Сельская
Сокольских
Лариса
Николаевна

+791035
54866

shkola-
yarlukovo@
yandex.ru

средний
Кудреватых
Елена
Евгеньевна

замест
итель
директ
ора

+7904
21875
31

shkola-
yarlukovo@ya
ndex.ru

56

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№12 г. Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802007569 Г ородская 
обычная

Наталья 
Александров 
на Митина

+790468
57013

bochamikov
a.natalja@y
andex.ru

средний
Касаткина
Светлана
Юрьевна

замест
итель
директ
ора

+7904
68693
36

swetlana.casat
kina@yandex.r
u

mailto:na%40mail.ru
inbox.ru
bk.ru
yandex.ru
mailto:l%40yandex.ru
yandex.ru
ndex.ru
andex.ru


57

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Фащёвка Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802006212 Сельская

Федерякина
Светлана
Владимиров
на

+795130
35827

f_skool@ma
il.ru базовый

Федерякина
Светлана
Владимиров
на

директ
ор

+7951
30358
27

f_skool@mail.
ru

58

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№4 г. Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802006163 Городская
обычная

Брезицкая
Оксана
Васильевна

+792051
59618

grsk4@mail
.ru полный

Кондрашина
Оксана
Вячеславовн
а

зам.
директ
ора

+7903
86539
70

grsk4@mail.ru

59

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г. Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802006580 Малокомпл
ектная

Спесивцева
Ольга
Петровна

+795130
02404

shcool2@bk
.ru средний

Голышкина
Татьяна
Викторовна

замест
итель
директ
ора

+7951
30482
19

shcool2@bk.ru

60

Липец
кая
облас
ть

Грязине
кий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 города Грязи
Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области

4802014277 Большая
городская

Волков
Вадим
Геннадьевич

+795130
12012

sohlgr@mai
l.ru средний

Миняйло
Любовь
Александров
на

замест
итель
директ
ора

+7951
30120
12

soh 1 ernmail.r
u

61

Липец
кая
облас
ть

Данков
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей №6 
г.Данкова Липецкой 
области

4803009696 Городская
обычная

Карих
Татьяна
Ивановна

+790468
16613

tkarih@yan
dex.ru средний

Лазарева
Елена
Александров
на

замест
итель
директ
ора

+7904
68097
51

79046809751
@yandex.ru

62

Липец
кая
облас
ть

Данков
ский
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
с. Бигильдино Данковского 
муниципального района 
Липецкой области

4803001023 Сельская

Синельнико 
ва Анна 
Александров 
на

+791035
75443

schoolbieild
ino@gmail базовый

Синельников 
а Анна 
Александров 
на

директ
ор

+7910
35754
43

schoolbigildin
ow’email.com

63

Липец
кая
облас
ть

Данков
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
с. Ивановка

4803000485 Сельская

Карнюшина
Ирина
Вячеславовн
а

+796015
90706

ivanovkasch
ola@yandex
.ru

Базовый

Карнюшина
Ирина
Вячеславовн
а

Дирек
тор

+7960
15907
06

ivanovkaschol
a@yandex.ru

il.ru
mailto:grsk4%40mail.ru
mailto:shcool2%40bk.ru
l.ru
dex.ru
yandex.ru
email.com
mailto:a%40yandex.ru


64

Липец
кая
облас
ть

Данков
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
с. Ягодное

4803000340 Сельская
Лаухина
Татьяна
Алексеевна

+796015
72381

yashkola@y
andex.ru Базовый

Лаухина
Татьяна
Алексеевна

Дирек
тор

+7960
15723
81

vashkola@van
dex.ru

65

Липец
кая
облас
ть

Добрин
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №1" п. 
Добринка Липецкой 
области

4804004122

С
углублённ
ым
изучением
отдельных
предметов

Селиванова
Татьяна
Михайловна

+7901
910 57
29

selivanova.7
474@mail.r
u

полный

Матыцина
Ирина
Александров
на

замест
итель
директ 
ора по 
УВР

+7980
26464
33

ira55551@mai
l.ru

66

Липец
кая
облас
ть

Добрин
ский
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Верхняя Матренка 
Добринского 
муниципального района 
Липецкой области

4804004235 Сельская
Перова
Любовь
Васильевна

+791555
74833

verhnyaya_
matrenka@
mail.ru

полный
Лидия
Леонидовна
Крутских

замест
итель
директ
ора

+7952
59342
46

lidiyakrutskih 1 
968@mail.ru

67

Липец
кая
облас
ть

Добрин
ский
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
имени Героя Советского 
Союза Ивана Михайловича 
Макаренкова" с.Ольговка 
Добринского 
муниципального района 
Липецкой области

4804004115

С
углублённ
ым
изучением
отдельных
предметов

Алисова
Елена
Васильевна

+792051
35197

olgovskaja2
022@yande
x.ru

средний

Киньшина
Ольга
Александров
на

замест
итель
директ 
ора по 
УВР

+7920
51747
79

kinshina.olga
@mail.ru

68

Липец
кая
облас
ть

Добрин
ский
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» п.Добринка

Липецкой области

4804004852

С
углублённ
ым
изучением
отдельных
предметов

Надежда
Сергеевна
Каширская

+792053
50258

shkola2dob
@mail.ru средний

Есина
Анастасия
Владимиров
на

учител
ь
англий
ского
языка

+7910
25844
87

anastasya.esin 
a2011 @yande 
x.ru

69

Липец
кая
облас
ть

Добрин
ский
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
п. Петровский Добринского 
муниципального района 
Липецкой области

4804004179 Сельская

Исаева
Елена
Александров
на

+792050
18406

petrowskiys
chool@mail
.ru

средний
Крутых
Ольга
Ивановна

замест
итель
директ
ора

+7920
50081
29

krutykh.o@ma
il.ru

andex.ru
dex.ru
l.ru
mail.ru
mailto:968%40mail.ru
x.ru
mail.ru
mail.ru
x.ru
il.ru


70

Липец
кая
облас
ть

Добров
ский
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Панино Добровского 
муниципального района 
Липецкой области

4805002079 Сельская
Крючкова
Елена
Викторовна

+792050
26362

paninoschoo
l@yandex.r
u

средний

Березуцкая
Наталья
Владимиров
на

замест
итель
директ 
ора по 
УВР

+7900
59674
30

paninoschool 
@у andex.ru

71

Липец
кая
облас
ть

Добров
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Коренёвщино

4805002248 Сельская
Кузнецова
Надежда
Николаевна

+790059
17462

Korenevshin
o@mail.ru базовый

Маликова
Любовь
Петровна

Замест
итель
директ
ора

+7920
50583
37

Korenevshino
@mail.ru

72

Липец
кая
облас
ть

Добров
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
им. Н.Ф. Пономарева с. 
Трубетчино

4805002103 Сельская
Руднева
Ольга
Васильевна

+792024
44637

trubetchino-
school@yan
dex.ru

средний

Чиликина
Ольга
Владимиров
на

замест
итель
директ
ора

+7920
24476
88

olga.chilikina.
80@mail.ru

73

Липец
кая
облас
ть

Добров
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№2 села Доброе имени М.И. 
Третьяковой Добровского 
муниципального района 
Липецкой области

4805002537 Сельская
Ильин
Евгений
Алексеевич

+795259
91337

sch02dobroe
@mail.ru средний

Мишин
Александр
Сергеевич

замест
итель
директ 
ора по 
ВР

+7903
86739
22

sch02dobroe@
mail.ru

74
Липец
кая
облас
ть

Добров
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 с. Каликино
Добровского 
муниципального района 
Липецкой области

4805002093 Сельская
Фомина
Татьяна
Ивановна

+790869
98705

dbe06@mail
.ru базовый

Рекутина
Елена
Николаевна

замест
итель
директ
ора

+7919
16802
95

reckutinaln@y
andex.ru

75

Липец
кая
облас
ть

Долгор 
уковски 
й район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей 
с.Долгоруково

4806001180 Сельская

Барабанова
Елена
Александров
на

+790429
06450

d.litzej@yan
dex.ru средний

Чемисова
Людмила
Михайловна

замест
итель
директ 
ора по 
УВР

+7910
25407
65

dolgorukovo@
admlr.lipetsk.r
u

andex.ru
mailto:o%40mail.ru
mail.ru
dex.ru
mailto:80%40mail.ru
mail.ru
mail.ru
andex.ru
dex.ru


76

Липец
кая
облас
ть

Долгор 
уковски 
й район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Стегаловка 
Долгоруковского 
муниципального района 
Липецкой области

4806002265 Сельская

Уразов
Александр
Александров
ич

+795080
64036

stegschool@
mail.ru средний

Саввина
Ольга
Алексеевна

Замест
итель
директ 
ора по 
учебн
0-
воспит
ательн
ой
работе

+7905
85575
98

stegschool@m
ail.ru

77

Липец
кая
облас
ть

Долгор 
уковски 
й район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Братовщина имени Героя 
Советского Союза Виктора 
Семёновича Севрина

4806002064 Сельская
Юдина
Татьяна
Алексеевна

+792024
26339

cool.bratov
@yandex.ru средний

Ефимова
Валентина
Михайловна

Замест
итель
директ 
ора по 
УВР

+7906
68294
89

evam22@bk.r
u

78

Липец
кая
облас
ть

Елецки 
й район

Муниципальное бюджетное 
общеобразо вател ьное 
учреждение средняя школа 
села Талица Елецкого 
муниципального района 
Липецкой области

4807003920 Сельская
Милованова
Оксана
Николаевна

+790429
55870

milovanova.
ox@yandex.
ru

средний
Панова
Надежда
Сергеевна

Замест
итель
директ
ора

+7910
25495
47

eletspns74@m
ail.ru

79

Липец
кая
облас
ть

Елецки 
й район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№2 села Казаки Елецкого 
муниципального района 
Липецкой области

4807003945 Сельская
Саввин
Денис
Михайлович

+790468
95104

elrscl7@ma
il.ru полный

Медведева
Татьяна
Александров
на

замест
итель
директ
ора

+7905
68646
32

elrscl7@mail.
ru

80

Липец
кая
облас
ть

Елецки 
й район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Каменское Елецкого 
муниципального района 
Липецкой области

4807004226 Сельская
Логвиненко
Валерий
Викторович

+790468
69237

kamenskoel 
@y andex.ru полный

Назарова
Елена
Викторовна

замест
итель
директ
ора

+7960
14862
52

evnazarova
@mail.ru

81

Липец
кая
облас
ть

Елецки 
й район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
поселка Солидарность 
Елецкого муниципального 
района Липецкой области

4807004089 Сельская
Мяликова
Елена
Викторовна

+791916
05220

solidarschoo
l@mail.ru средний

Шацких
Ирина
Николаевна

Замест
итель
директ
ора

+7906
68201
19

solidarschool
@mail.ru

mail.ru
ail.ru
yandex.ru
ail.ru
il.ru
andex.ru
mail.ru
mailto:l%40mail.ru
mail.ru


82

Липец
кая
облас
ть

Задонск
ИЙ

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №1 
г.Задонска Липецкой 
области

4808002126 Городская
большая

Первеева
Лариса
Николаевна

+790303
18439

schkooll@y
andex.ru средний

Гриднева
Елена
Николаевна

замест
итель
директ
ора

+7915
85252
00

elenagridneva8
6@mail.ru

83

Липец
кая
облас
ть

Задонск
ИЙ

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
"Новое поколение" города 
Задонска Липецкой области

4808004187 Городская
обычная

Красненкова
Светлана
Алексеевна

+792050
66508

2zadonsk@
mail.ru средний

Красненкова
Светлана
Алексеевна

Дирек
тор

+7920
50665
08

2zadonsk@ma
il.ru

84

Липец
кая
облас
ть

Задонск
ИЙ

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Хмелинец Задонского 
муниципального района 
Липецкой области

4808000873 Сельская
Якунина
Марина
Леонидовна

+792024
03969

hmelinetc@
mail.ru средний

Родионова
Мария
Петровна

замест
итель
директ
ора

+7920
50691
24

mary-
parus@mail.ru

85

Липец
кая
облас
ть

Измапк
овский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 с. Измапково 
Измалковского 
муниципального района 
Липецкой области"

4809002545 Сельская
Кузнецова
Татьяна
Викторовна

+796103
15041

izmchol@ya
ndex.ru средний

Марахова
Татьяна
Владимиров
на

замест
итель
директ
ора

+7960
15467
92

izmchol@yand
ex.ru

86

Липец
кая
облас
ть

Измалк
ОВСКИЙ

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразо вател ь ное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
с.Измапково Измалковского 
муниципального района 
Липецкой области"

4809002513 Сельская
Алькина
Анна
Владимиров
на

+792050
23139

izmalkovo2
@yandex.ru базовый

Алькина
Анна
Владимиров
на

Дирек
тор

+7920
50231
39

izmalkovo2@
yandex.ru

87

Липец
кая
облас
ть

Измалк
овский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
с.Чернава Измалковского 
муниципального района 
Липецкой области"

4809001439 Сельская

Кирюхина
Надежда
Александров
на

+790668
76196

scoolchema
va2@ramble
r.ru

средний
Игнатова
Нонна
Викторовна

Замест
итель
директ
ора

+7904
28957
38

nonna.ignatow 
a2011 @yande 
x.ru

andex.ru
mailto:6%40mail.ru
mail.ru
il.ru
mail.ru
mailto:parus%40mail.ru
ndex.ru
ex.ru
yandex.ru
yandex.ru
r.ru
x.ru


88

Липец
кая
облас
ть

Измалк
овский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа с.Преображенье 
муниципального района 
Липецкой области"

4809006028 Сельская
Марахова
Валентина
Николаевна

+790659
55733

preobrajnie
@yandex.ru базовый

Марахова
Валентина
Николаевна

Дирек
тор

+7906
59557
33

preobrajnie@y
andex.ru

89

Липец
кая
облас
ть

Измалк
овский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
с.Афаанасьево
Измалковского 
муниципального района 
Липецкой области"

4809001661 Сельская
Пашкова
Ирина
Витальевна

+792051
05123

afschool@y
a.ru средний

Вобликова
Маргарита
Юрьевна

Замест
итель
директ
ора

+7915
85871
10

afschool@ya.r
u

90

Липец
кая
облас
ть

Красин
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
уреждение средняя школа 
с.Верхнедрезгалово

4810001730 Сельская
Конаныхин
Михаил
Иванович

+790659
42305

vdsch@ram
bler.ru базовый

Щербинин
Сергей
Викторович

старш
ИЙ
вожат
ый

+7905
68136
65

serzh240774@
yandex.ru

91

Липец
кая
облас
ть

Красин
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Красное Краснинского 
муниципального района 
Липецкой области

4810001698 Сельская
Зотов
Сергей
Николаевич

+798026
92395

kcshl@mail
.ru средний

Олисова
Юлия
Евгеньевна

Замест
итель
директ 
ора по 
УВР

+7960
15744
34

olisova84@ma
il.ru

92

Липец
кая
облас
ть

Красин
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
с. Решетово-Дуброво 
Краснинского района 
Липецкой области

4810001592 Сельская
Мешалкин
Александр
Николаевич

+791025
71044

dubravor@y
ndex.ru базовый

Ашихмина
Надежда
Николаевна

Замест
итель
директ
ора

+7903
86244
31

dubravort/yan
dex.ru

93

Липец
кая
облас
ть

Лебедя
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
села Ольховец
Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области"

4811004660 Сельская
Масякина
Елена
Юрьевна

+790922
41229

masyakina-
lena@yande
x.ru

ПОЛНЫЙ
Масякина
Елена
Юрьевна

Дирек
тор

+7909
22412
29

masyakina-
lena@yandex.r
u

yandex.ru
andex.ru
a.ru
bler.ru
yandex.ru
il.ru
ndex.ru
dex.ru
x.ru


94

Липец
кая
облас
ть

Лебедя
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№3 города Лебедянь 
Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области

4811005039 Городская
обычная

Богословска 
я Светлана 
Геннадьевна

+790059
19055

Iebsosch3@
mail.ru базовый

Богословска 
я Светлана
Г еннадьевна

Дирек
тор

+7900
59190
55

Iebsosch3@ma
il.ru

95

Липец
кая
облас
ть

Лебедя
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Начальная 
общеобразовательная школа 
слободы Покрово-Казацкая 
Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области"

4811004910 Сельская

Глазкова
Наталия
Владимиров
на

+791035
69702

kasakinosch
@yandex.ru базовый

Глазкова
Наталия
Владимиров
на

Дирек
тор

+7910
35697
02

kasakinosch@
yandex.ru

96

Липец
кая
облас
ть

Лебедя
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Мокрое Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области

4811005818 Сельская
Ступина
Лариса
Ильинична

+790659
27814

mbousosmo
kroe@mail.r
u

средний
Ступина
Лариса
Ильинична

Дирек
тор

+7906
59278
14

mbousosmokr
oe@mail.ru

97

Липец
кая
облас
ть

Лебедя
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Большое Попово 
Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области

4811004691 Сельская

Миляева
Ирина
Александров
на

+795259
14216

bpopovo@
mail.ru базовый

Миляева
Ирина
Александров
на

Дирек
тор

+7952
59142
16

bpopovo@mai
l.ru

98

Липец
кая
облас
ть

Лебедя
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Троекурово 
Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области

4811004941 Сельская
Кутепов
Максим
Сергеевич

+790428
02735

troyschool@
mail.ru базовый

Манулин
Константин
Владимиров
ич

Замест
итель
директ
ора

+7961
03650
52

troyschool@m
ail.ru

mail.ru
il.ru
yandex.ru
yandex.ru
mailto:oe%40mail.ru
mail.ru
l.ru
mail.ru
ail.ru


99

Липец
кая
облас
ть

Лебедя
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
села Куймань Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области"

4811005141 Сельская
Еремин
Сергей
Михайлович

+791585
12028

eremin21@
mail.ru средний

Красникова
Елена
Ивановна

Замест
итель
директ
ора

+7915
55543
78

lenakuiman@
Gmail.com

100

Липец
кая
облас
ть

Лебедя
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа с углублённым 
изучением отдельных 
предметов №2 имени Героя 
Советского Союза И.И. 
Жемчужникова" города 
Лебедяни Лебедянского 
муниципального района 
Российской Федерации

4811004814

С
углублённ
ым
изучением
отдельных
предметов

Афанасова
Ольга
Владимиров
на

+798025
35057

olga.afanaso
va.73@mail.
ru

полный
Калаева
Юлия
Сергеевна

Замест
итель
директ
ора

+7904
68991
92

juliakalaeva83
@yandex.ru

101

Липец
кая
облас
ть

Лебедя
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 
имени Н.И. Борцова" города 
Лебедянь Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области

4811005085 Городская
обычная

Селезнева
Ольга
Николаевна

+790059
77835

leb-
gimn 1 @yan 
dex.ru

средний
Бозванов
Олег
Иванович

Замест
итель
директ
ора

+7903
86785
72

bozvanov@ya
ndex.ru

102

Липец
кая
облас
ть

Лебедя
некий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
поселка свх. Агроном" 
Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области

4811004684 Сельская
Конаныхина
Марина
Анатольевна

+798026
51364

sch.agr@ya
ndex.ru средний

Конаныхина
Марина
Анатольевна

Дирек
тор

+7980
26513
64

sch.agr@yand
ex.ru

103

Липец
кая
облас
ть

Лев-
Толстов
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение с.Кузовлево

4812002062 Сельская
Рощина
Людмила
Алексеевна

+791916
39289

ltshkyzovlev
o@mail.ru базовый

Рощина
Людмила
Алексеевна

Дирек
тор

+7919
16392
89

ltshkyzovlevo
@mail.ru

104

Липец
кая
облас
ть

Лев-
Толстов
ский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
им.Л.Н.Толстого

4812001252 Сельская
Пахомов
Никита
Юрьевич

+790922
15434

ltschool42@
mail.ru полный

Пахомов
Никита
Юрьевич

Дирек
тор

+7909
22154
34

ltschool42@m
ail.ru

mail.ru
Gmail.com
yandex.ru
dex.ru
ndex.ru
ndex.ru
ex.ru
mailto:o%40mail.ru
mail.ru
mail.ru
ail.ru


105

Липец
кая
облас
ть

Липецк
ИЙ
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение начальная 
общеобразовательная школа 
села Ленино Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области

4813024630 Сельская
Волокитина
Оксана
Васильевна

+795080
5683

lenino scho 
ol@mail.ru базовый

Волокитина
Оксана
Васильевна

директ
ор

+7950
80568
3

leninoschool
@mail.ru

106

Липец
кая
облас
ть

Липецк
ИЙ
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Сухая Лубна имени 
Мозгунова А.З. Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области

4813004256 Сельская
Орлова
Лариса
Ивановна

+790860
18455

lubna48@m
ail.ru средний

Орлова
Лариса
Ивановна

директ
ор

+7908
60184
55

lubna48@mail
.ru

107

Липец
кая
облас
ть

Липецк
ИЙ
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Кузьминские
Отвержки Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области

4813001960 Сельская
Шишин
Иван
Игоревич

+790468
55754

koschool@
mail.ru средний

Шишин
Иван
Игоревич

директ
ОР

+7904
68557
54

koschool@mai
l.ru

108

Липец
кая
облас
ть

Липецк
ий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Хрущевка имени Героя 
Российской Федерации О.А. 
Пешкова Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области

4813004200 Сельская
Попова
Лариса
Ивановна

+791925
30819

sc.chruxthev
ka@yandex.
ru

средний
Попова
Лариса
Ивановна

директ
ор

+7919
25308
19

sc.chruxthevka
@yandex.ru

109

Липец
кая
облас
ть

Липецк
ий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Сырское Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области

4813001946 Сельская
Кожевников 
а Галина 
Сергеевна

+798035
52898

sch-
syrckoe@ya
ndex.ru

полный
Кожевников 
а Галина 
Сергеевна

директ
ор

+7980
35528
98

sch-
syrckoe@yand
ex.ru

mailto:ol%40mail.ru
mail.ru
ail.ru
mail.ru
l.ru
yandex.ru
ndex.ru
ex.ru


по

Липец
кая
облас
ть

Липецк
ИЙ
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
имени Героя Советского 
Союза П.А. Горчакова с. 
Боринское Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области

4813004087 Сельская
Щербатых
Светлана
Петровна

+790386
24555

sch.borino@
yandex.ru полный

Щербатых
Светлана
Петровна

директ
ор

+7903
86245
55

sch.borino@ya
ndex.ru

111

Липец
кая
облас
ть

Липецк
ИЙ
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
села Частая Дубрава

4813004150 Сельская
Григорьев
Юрий
Викторович

+796015
72733

schoolhd@
mail.ru средний

Григорьев
Юрий
Викторович

директ
ор

+7960
15727
33

schoolhd@mai
l.ru

112

Липец
кая
облас
ть

Липецк
ИЙ
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
села Ильино Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области

4813004111 Сельская
Харин
Александр
Сергеевич

+791555
21618

shkolailjno
@mail.ru средний

Борцова
Инна
Викторовна

замест
итель
директ
ора

+7980
25270
59

inna.bortzova
@yandex.ru

113

Липец
кая
облас
ть

Липецк
ИЙ
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза Владимира 
Митрофановича Игнатьева 
села Пружинки Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области

4813004249 Сельская
Беляева
Любовь
Сергеевна

+790504
38986

pruchinki.ru
@mail.ru базовый

Беляева
Любовь
Сергеевна

директ
ор

+7905
04389
86

pruchinki.ru@
mail.ru

114

Липец
кая
облас
ть

Липецк
ИЙ
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение начальная 
школа села Косыревка 
Липецкого муниципального 
района Липецкой области

4813004305 Сельская
Коротеева
Юлия
Юрьевна

+790421
99940

kosyrevka@
yandex.ru

1) ниже 
базового

Коротеева
Юлия
Юрьевна

директ
ор

+7904
21999
40

kosyrevka@ya
ndex.ru

115

Липец
кая
облас
ть

Липецк
ИЙ
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Троицкое имени Героя 
Советского Союза Михаила 
Дмитриевича Карасёва

4813004432 Сельская
Пашенцева
Светлана
Ивановна

+792050
46122

pashensevas
veta2017@
mail.ru

средний
Шманова
Татьяна
Алексеевна

замест
итель
директ
ора

+7904
28888
03

sch_troiz@ra
mbler.ru

yandex.ru
ndex.ru
mail.ru
l.ru
mail.ru
yandex.ru
pruchinki.ru
mail.ru
mail.ru
yandex.ru
ndex.ru
mail.ru
mbler.ru


Липецкого муниципального 
района Липецкой области

116

Липец
кая
облас
ть

Станов
лянский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа с. Ламское" 
Становлянского района 
Липецкой области

4814002332 Сельская
Руднева
Анна
Васильевна

+795130
84082

info044@ra
mbler.ru базовый

Огнева
Ирина
Ивановна

Замест
итель
директ 
ора по 
УВР

+7960
15023
20

info044@ramb
ler.ru

117

Липец
кая
облас
ть

Станов
лянский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа с. Тростное»

4814002526 Сельская
Ктоян
Анжела
Кимиковна

+790517
84110

stan22trostn
oei+mail.ru средний

Дымовских
Людмила
Александров
на

замест
итель
директ 
ора по 
УВР

+7980
35118
19

dl2505:a.mail.r
u

118

Липец
кая
облас
ть

Станов
лянский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа с.Становое"

4814002614 Сельская
Войнов
Вячелав
Васильевич

+790429
47428

stanovoesch
ool@mail.ru базовый

Мещерякова
Жанна
Викторовна

замест
итель
директ
ора

+7910
25062
02

auryan80@ma
il.ru

119

Липец
кая
облас
ть

Тербун
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
с.Марьино-Николаевка 
Тербунского 
муниципального района 
Липецкой области

4815002208 Малокомпл
ектная

Иванова
Валентина
Анатольевна

+792050
37367

mou2283@
yandex.ru средний

Иванова
Валентина
Анатольевна

директ
ор

+7920
50373
67

mou2283@ya
ndex.ru

120

Липец
кая
облас
ть

Тербун
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
с. Вислая Поляна

4815002279 Малокомпл
ектная

Лесных
Виктор
Семенович

+790568
68940

V-

polyana.shc
kola@mail.r
u

1) ниже 
базового

Лесных
Виктор
Семенович

Дирек
тор
школы

+7905
68689
40

V-

polyana.shckol
a@mail.ru

mbler.ru
ler.ru
mail.ru
mailto:ool%40mail.ru
il.ru
yandex.ru
ndex.ru
mailto:a%40mail.ru


121

Липец
кая
облас
ть

Тербун
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с углублённым изучением 
отдельных предметов 
с.Тербуны Тербунского 
муниципального района

Липецкой области.

4815000634

С
углублённ
ым
изучением
отдельных
предметов

Татьяна
Николаевна
Моргачева

+792051
55372

terbunskaya
shkola@yan
dex.ru

полный
Татьяна
Николаевна
Моргачева

Дирек
тор
школы

+7920
51553
72

terbunskayash
kola@yandex.r
u

122

Липец
кая
облас
ть

Тербун
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
с. Борки Тербунского 
муниципального района 
Липецкой области

4815002230 Сельская
Алферьева
Вера
Николаевна

+798035
23440

borki-
terbuny@ya
ndex.ru

средний
Алферьева
Вера
Николаевна

Дирек
тор

+7980
35234
40

borki-
terbuny@yand
ex.ru

123

Липец
кая
облас
ть

Тербун
ский
район

Государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Липецкой 
области "Специальная 
школа-интернат с.Вторые 
Тербун ы"

4807005942
Специальна
я школа
интернат

Моргачева
Ирина
Михайловна

+792052
07827

morgacheva
-i@mail.ru средний

Моргачева
Ирина
Михайловна

и.о.
директ
ора

+7920
52078
27

morgacheva-
i@mail.ru

124

Липец
кая
облас
ть

Усмане
кий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Девица Усманского 
муниципального района 
Липецкой области

4816004790 Сельская
Аринович
Владислав
Николаевич

+790469
57698

devitsa@Iist
.ru средний

Аринович
Владислав
Николаевич

директ
ор
школы

+7904
69576
98

devitsa@list.ru

125

Липец
кая
облас
ть

Усмане
кий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№4 города У смани 
Усманского
муниципального района 
Липецкой области имени 
академика Н.Г. Басова 
(МБОУ СОШ №4 г.Усмани)

4816024733 Городская
обычная

Демихов
Дмитрий
Александров
ич

+795185
86730

teacher.demi
hov@mail.r
u

полный
Порядина
Наталия
Васильевна

замест
итель
директ
ора

+7900
59144
59

nataliya.poriad
ina2014@yand
ex.ru

dex.ru
ndex.ru
ex.ru
mailto:i%40mail.ru
mailto:i%40mail.ru
mailto:devitsa%40list.ru
ex.ru


126

Липец
кая
облас
ть

Усмане
кий
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №1 г. 
Усмани Липецкой области 
имени Героя Советского 
Союза Б. А. Котова"

4816004776 Городская
обычная

Шепелева
Инна
Анатольевна

+792901
37297

schepeleval
976@yande
x.ru

средний
Кванина
Наталия
Васильевна

замест
итель
директ 
ора по 
УВР

+7920
24427
88

usmsch01@ya
ndex.ru

127

Липец
кая
облас
ть

Усмане
кий
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№3 города Усмани
Липецкой области

4816004737 Городская
обычная

Шарапова
Надежда
Ивановна

+790428
61055

uschool03 ’(i, 
mail.ru Средний

Шарапова
Надежда
Ивановна

Дирек
тор
МБОУ
СОШ
№3
г.Усма
ни

+7904
28610
55

U'>cliool03:«;m
ail+u

128

Липец
кая
облас
ть

Хлевен
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей села 
Хлевное" Хлевенского 
муниципального района 
Липецкой области

4817001841 Сельская

Пожидаев
Сергей
Александров
ич

+790668
12119

hlevnoescho
ol@mail.ru полный

Полякова
Наталья
Валерьевна

Замест
итель
директ
ора

+7904
28309
50

hlevnoeschool
@mail.ru

129

Липец
кая
облас
ть

Хлевен
ский
район

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа 
села Конь-Колодезь" 
Хлевенского района 
Липецкой области

4817002997 Сельская

Тамбовцев
Вячеслав
Владимиров
ич

+792054
71590

tamslava@y
andex.ru средний

Юлия
Константине 
вна Чиклина

замест
итель
директ 
ора по 
УР

+7930
01410
05

chiklina00@m
ail.ru

130

Липец
кая
облас
ть

Хлевен
ский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
села Новое Дубовое» 
Хлевенского 
муниципального района 
Липецкой области

4817002972 Сельская
Болотов
Сергей
Анатольевич

+790428
24261

novo-
dubovoe@y
andex.ru

средний
Лариса
Анатольевна
Чеченева

замест
итель
директ 
ора по 
УВР

+7958
65455
28

novo-
dubovoe@yan
dex.ru

131

Липец
кая
облас
ть

Чаплыг
инский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа
4 города Чаплыгина 
Чаплыгинского 
муниципального района

4818003841 Городская
обычная

Яковлева
Татьяна
Сергеевна

+791555
77958

sch4chplygi
n@yandex.r
u

базовый
Яковлева
Татьяна
Сергеевна

Дирек
тор

+7915
55779
58

sch4chaplygin 
@y andex.ru

x.ru
ndex.ru
mail.ru
mailto:ol%40mail.ru
mail.ru
andex.ru
ail.ru
andex.ru
dex.ru
andex.ru


132

Липец
кая
облас
ть

Чаплыг
инский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
поселка Рощинский 
Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области

4818003880 Сельская
Поляков
Виктор
Федорович

+790429
21888

volk66666
@yandex.ru средний

Поляков
Виктор
Федорович

Дирек
тор

+7904
29218
88

volk66666@y
andex.ru

133

Липец
кая
облас
ть

Чаплыг
инский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа
N 1 села Кривополянье 
Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области

4818003986 Сельская
Батищева
Ирина
Николаевна

+790303
15689

chschool.krl
@yandex.ru средний

Батищева
Ирина
Николаевна

Дирек
тор
школы

+7903
03156
89

batisheva.71@
mail.ru

134

Липец
кая
облас
ть

Чаплыг
инский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная школа 
посёлка Тупки
Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области

48180011851 Сельская
Катасонова
Ирина
Васильевна

+790922
14753

Irinakataso
nova@mail.
ru

1)ниже 
базового

Катасонова
Ирина
Васильевна

Дирек
тор

+7909
22147
53

Irinakatasono
va@mail.ru

135

Липец
кая
облас
ть

Чаплыг
инский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная школа 
села Пиково Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области

4818009040 Сельская

Белкина
Галина
Владимиров
на

+796103
23205

galyabelckin
a@yandex.r
u

базовый

Белкина
Галина
Владимиров
на

Дирек
тор

+7961
03232
05

galyabelckina
@yandex.ru

136

Липец
кая
облас
ть

Чаплыг
инский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
№ 1 имени Героя
Советского Союза
Кузнецова Николая 
Алексеевича города 
Чаплыгина Липецкой 
области

4818002277 Городская
обычная

Алёхина
Татьяна
Владимиров
на

+7 920 
515-05- 
10

shkolal58@
mail.ru средний

Алёхина
Татьяна
Владимиров
на

Дирек
тор

+7920
51505
10

shkolal58@m
ail.ru

137

Липец
кая
облас
ть

Чаплыг
инский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
№ 2 города Чаплыгина 
Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области

4818002284 Городская
обычная

Степочкина
Ольга
Сергеевна

+795080
82157

stepochkina-
os@yandex.
ru

базовый
Медведева
Татьяна
Алексеевна

Замест
итель
директ
ора

+7920
24299
89

medvedevataty
ana75@yande
x.ru

yandex.ru
andex.ru
yandex.ru
mail.ru
mailto:va%40mail.ru
yandex.ru
mail.ru
ail.ru
x.ru


138

Липец
кая
облас
ть

Чаплыг
инский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
школа с. Нарышкино 
Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области"

4818001925 Малокомпл
ектная

Филатова
Татьяна
Михайловна

+791555
58064

narschool20
15@mail.ru базовый

Савина
Татьяна
Михайловна

Учите
ль

+7960
14597
64

tatyana.savina
2015@mail.ru

139

Липец
кая
облас
ть

Чаплыг
инский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
села Троекурово 
Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области

4818004122 Сельская
Еремин
Федор
Николаевич

+790568
77002

sctroe@mail
.ru базовый

Еремин
Федор
Николаевич

Дирек
тор
школы

+7905
68770
02

sctroe@mail.r
u

140

Липец
кая
облас
ть

Чаплыг
инский
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
села Колыбельское 
Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области

4818004570 Сельская
Беспалова
Лариса
Валерьевна

+791925
61196

kolibschool
@yandex.ru

1) ниже 
базового

Лазарева
Екатерина
Сергеевна

замест
итель
директ 
ора по 
УВР

+7969
97846
78

ekaterina.lazar
eva.999@mail.
ru

mailto:15%40mail.ru
mailto:2015%40mail.ru
yandex.ru

